Sacerdotia ecclesia romana oritur pmo. inter epm et. No. i.

clericos. sedo inter clericum et monachos. et hoc est differen-

tia ista qmum. ostendit ergo primo q clerici non possunt se

defendere.

Opotere. hoc ver-

bum opor-

tet est ver-

bum bone-

statis sic po-

natur. xix. q

i. e. i. sicut

hoc dictio d-

bet quato-

q honesta-

te designat

Incipit causa viceimaquinta.

Acrosancta romana ecclesia qudā baptis malē eccliam suis munivit pulegijs. decianes sue diocesis ex integro fibi attribuēt. Itē quoddā mōsteriūm filiū munivit pulegijs p̄prijs decernēt ut ex p̄prijs p̄dijs nulli decimas p̄solueret. Accidit itaq ut intra dioecesim p̄dictē baptismalis ecclie p̄fatum monasteriū alia empcōe alia donacōe p̄dia fibi inueniret. Dicitur itaq ostentio inter monachos et clericos de decimis. **N**unc primū queritur. an clerici baptismalis ecclie auctoritate priuilegij decimas sue dioceſi eximēt gro fibi valeant vendicare. **S**ecundo. an subsequenti priuilegio monachorū de rogetur antiqori bō priuilegij baptisma lium eccliarum. **I**ndicatur vero auctē illius priuilegij decimas fibi ex integro clericī ven dicare non valeant hinc probatur. quia decime iuxta decreta sanctorum patrum quadripertito diuiduntur. quarū vna pars episcopis. secunda clericis. tercia fabricis restaurādis. quarta vero pau peribus est assignata. Decreta vero sanctorum canonum neminem magis quam apostolicū seruare oportet. **V**nde gelafius papa ait.

Constituēt finodi quā vñis ecclie p̄bae assensus sedē romanam seruare oportet.

Anfidimus quod nullus iam vera citer xpianus ignoret vniuersaliumq finodi cōstitutū. qd vniuersalis ecclie p̄buit assensus. nullam magis exequi sedē pre ceteris oportere. q̄ primam que et vnamquāq finodum sua auctoritate firmauit. et continua moderacōne custodit.

Item leo papa. Qui negligenter pas cit dominicū gregē fibi cōmedatū ouincit.

Detur summi nō amare pastorem

Juimis p̄ceptis et a xpolicis moni

intelligi. e. sunt. quidam. et. e. sequenti. sed cōtra statutū ecclie qd nō est ita generale sicut te cōmentia sacerdotum bene potest dispensare.

Nec ad p̄uatū. cōmuniſ utilitas priuate preiudicat. ut. vii. q. i.

scias. et. v.

iii. q. i. sc̄p-

turis.

tis incitamus ut pro omnīz eccliarum statu impigro vigilemus affectu. ac si qd vñquam reprehensioni inuenitur obnoxium aut ab ignorantie imperitia aut presumpcōnis usurpacōe reuocemus. Ammonete enim diuine vocis impio quo beatissimus petrus apl's t̄ma repetitive misticis sanctionibz imbuitur. ut xp̄i oves qui xp̄m diligit pascat. iphius sedis cui p̄ habudantia diuine gratie p̄sumus reuerentia coartamus. ut piculū desidie quantuz possumus declinemus. ne p̄fessio summi apostoli qua se amatorez domini testat⁹ ē non inueniatur in nobis quia quoties q̄s negligenter pascit dñicū gregē fibi commendatū totiens ouincitur sumū nō amore pastore. **I**tem anatholio epo